ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2025

Aos 24 dias do mês de março de 2025, o Município de Mormaço, Estado do Rio Grande

do Sul, por meio da Secretaria Municipal da Saúde, formaliza a contratação direta com

base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme segue:

Contratante: Município de Mormaço – RS

Secretaria Requisitante: Secretaria Municipal da Saúde

Objeto: Aquisição de 200 caixas de fitas de teste de glicose (modelo G-423S Bioland) e

200 caixas de auto lancetas 28G (modelo SB328 – 100 unidades por caixa), para uso na

Unidade Básica de Saúde de Mormaço.

Contratado: Genial Produtos para Limpeza Ltda

CNPJ: 04.415.316/0002-86

Endereço: Passo Fundo/RS

Valor da contratação: R$ 8.180,00

Justificativa: A aquisição visa garantir a realização de testes de glicemia capilar na UBS

de Mormaço, possibilitando o diagnóstico, controle e acompanhamento de pacientes

diabéticos, com objetivo de prevenir complicações, reduzir hospitalizações e promover a

melhoria da qualidade de vida. A medida atende à necessidade urgente do setor de

saúde e aos princípios da administração pública, conforme a Lei nº 14.133/2021.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal

http://www.mormaco.rs.gov.br/